egimus

A egimus in anchoris quatuor. Discedimus tandem, & littus abradimus Arcadi-
cum, Peloponnesiacum & Argiūm, loca omnia ob uircarum incursiones
& crudelitatem, sed nunc præcipue, inculta, deserta & miserāda, cum Venetos
rum uires, expugnata urbe Modonenu, habitacq; in deditiōnem Coronae Grae-
co oppido his temporibus ditissimo, perfrerint. Sic nauigando beata Cathe-
rina die, quem, uiri non bene fauifum, naute formidant, sole ad occasum uer-
genti, in infum Citheraem incidimus: in qua adhuc extant celeberrimi tem-
pi uelutia. Vbi superueniens uentorum nimbus cum tenebro, ac uiolento
pluviā lapſu, nos anchoras iacere uis pallus est. Sequēs uero dies in puppim
nobis uentos ostendit: quare eleuatis anchoris ultimo iam Peloponnesi angulo,
quem naute Itali Caput, antiquo nomine Maleū uocant, à tergo, Aegeoq; ma-
ri cum reliquo præter abrasa, Cycladicis insulis à sinistris reliquis, alii capimus.
Et hora circiter eius diei meridiana, fabulosi Louis quandam insula Creta à Ci-
thera ex millia paulo minus centum diliata, nobis apparuit. Cuīs emporium ur-
bem Candidam intramus nona Decembri. Quod iter à Corcyra intra diem
octauum haec galeacea sepius peregerant. Ibiq; quanquam ab omnibus pelagi mi-
nis portus sit tutissimus, tredecim continuos dies inclusos aduersi nos uenti, ne
egredemur, detinuerunt. Inter ea loci de infusa rebus haec pauca notaui. Ex
infusa uiridarijs rorarum & uiolarum manipuli, nautes ambrosia alligati, coic
benignitate teſtantes, ad me quotidie cerebantur. Vrbs autem Candida ad
orientem sub Idaeis mōibus posita, uicinum sibi habet alium à meridie montem
altilissimum, qui nostra etiam tempestate mons lupiter ab incolis appellatur. De
Minoio uero Labyrinto, de quo poëta tam multa fabulatur, examissim pers-
cunctatus, extare illum reperi, eisq; subterraneū speciem cauatum intra mo-
num: quinq; & uiginti passum milibus in internis insula ab urbe Candida dis-
tantem. Sed maiori ex parte uetuslate collapsam, pluribusq; in locis dirutam
afferunt. Ex industria eti plures aditus clausos: & legi cauit, autem, ne quis
introeat, nisi illum fenex aliquis indigena, qui meatus illos bene cognitos habe-
at, accensa face, introduxerit. At tamen quid aliud sit præter speluncam, quis il-
lum struxerit, quod ibi ex Paliphae natus Minotaurus fuerit, & manu Thesei
interierit, minime sciunt. Natos autem apud ipso Saturnum, louem, reliquias ue-
simplicias ac fabulosas antiquitatis tyrannos, ignorant. Neq; enim est quisquam
in tota insula qui literas didicerit: aut quisquam scire aliud curat, praterquam
de uineis aut gregibus & armentis: ex quibus uini & café copiam exhaustum
immenſam: quorum prouentuum permutatione certa sibi iucunda aut ne-
cessaria comparant. Sylvas Cretenes habere cupressinas ita peculiares, ut dos-
morum omnium trabes, contignationes, tabulataq; omnia ex illis arboreis,
atq; etiam naues confruant, quodq; apud eos cupressi insice renascantur, mihi
Cretenes affirmarunt. Noxiū præterea ueneno aut rapax animal, utpote lu-
pum aut ursum, siue vulpem, uel huicmodi aliud ullum, quanquam in lacunis
colubra procreantur) insulam peperire nunquam prædicant. Haec paucis de
insula Creta iuxta doctorum scripta collectis, Candida portum sextodecimo
calend. Ianuarij iam tandem egreditur. Rhodoq; casu ac Carpato reliquis ue-
multis insulis adiacentibus à sinistris reliquis, Alexandriam Aegyptiam uerius,
qua Creta australis est, proras dirigimus. Quem maris tractum quadrigen-
torum milium passuum dimicetur. Id nō paucioribus quam sex diebus per-
agre per tempestates licuit: è prora enim interdum, à lateribus plerumq; nos
fatigabant. Sed ex præcipue die quo Alexandriam attingimus, nos tumidissima
procularum rabies comitabatur. Contra Alexandrinorum omnium opinionem,
plenis tecitis ac pinnis nostri accessus exitum expectavimus, sole ad occasum uer-
genti, decimo calend. Ianuarij, portum apprehendimus. Multa ibi o die rara
nauigantibus, ex ueterum nautarum sermonibus, acciderunt. Vndarum cu-

De Laby-
rinbo.

In Creta nulla
animal noxiū.

C multi, qui se se nobis interdum eleabant medij, socios à nostris, & nos à sociis, rum oculis surspiciebat: imo & plerique non modo naues, sed & nauium maris penitus abfcōdebat. Salientum undarum spondas percūtientium adeo magna moles interdum erigebatur, ut semel atq[ue] iterum ad altam galeaceam patet, tanquam densa nubes, in mare caderet. Pedibus infistere utr[um] quisquam poterat. Vidi ego præterea ac dimensus sum, fluctibus ergredientibus, sumitram nostram galeaceam spondam duos & femis cubitos sub aqua interdum delituisse. Dextra enim ab occidente uenti surebant. Sed ciuius nausum ita bene formata est & compacta contextura, ut quā ipsamet unde ingreditur, eadem regreditur. Eius tota sub aquis ipsa nauis summigeretur, ueluti anguilla ait agiles delphini, eadē ut undarū impulsa qua obrutur, emergit. Nocte igitur superueniente, in capitulo Alexandrinō portu novo septentrionali (alium enim habent antīquum tutiorem, quem nemini Christiano uidere fas est, occidentalem) anchoras summa cum laetitia demittimus: alacris animo ab Aegyptiis propter uartas non minus gratias quāntas quas ad eos merces important, sed auri argenti atq[ue] aeris præcipue, galeaceam recipiuntur. Ego uero habita descendendi eauibus ab Alexandrinō prorege uenia (neque enim alter captare terram fas est cuīquam) à Barchinonē quodam Philippo de Paredes, Hispanorum & Gallicorum in ea prouincia confiditario, hospitio suscipior. Tabellariumq[ue] celestem, ubi sum in ingressu Alexanderiam, ad Soldanum de aduentu meo significatum, Caium, quae est Babylon nunc Aegypti, Idumea, & Syria, regis sedem, mitto. Mos enim est ut edictum prius Soldanicum, quicunque eas oras attingat, expectet, quānā ad eum iter capere aucti. Inter ea igitur dum edictum operor regium, tertium esse Alexandriam à Merio iter, clima considerans, quid à nobis distet Alexandria animaduertem. Hyematum Alexiadriū hirtundines, militios, quos regales in Hispania appellatis, ceteraque uolucres, ponti hyeme aduenientia nostraris regionibus Europeis transtulerantes, pendero cognoui. Flores & habebat arbores ac uiridaria Decembri & Ianuarii mēlibus in sexum

Vbi birūdines
aliq[ue] d[icit] genū
soluerit h[ab]e-
ment.

D ab ingressu meo dicti impatiens occi Alexandria perambulauit. Proh dolor, illistrum, maximam, habitoribus referuntissimam, pulcherrimam, opulentissimamq[ue] quandam Ptolemaeorum sedem Alexandria, collapsam, dirutam, maiori ex parte defertam miserando speculum, deplorauit. Heu in felicem, quæ & quanta moenia, quales & quam amplæ eius urbis strate uite, quam conspicue domorum frontes ad colum tendentes, qui portarum formices. Sed in cinerem uerba domorum interna omnia præterentes conspiciebamus. Vnde hac tam lachrymofa ruina emanarit, uaria mihi funtrationes adductæ. Alij pestiferæ contagionem rem asperibant, alijs bellis ac ciuium feditionibus attribuebant. Sed regum sequitam, post transportatam trans Nilum imperij sedem, & alienigenarum tyrannidem truculentam, potissimum eius depopulationis causam fuisse nonnulli arbitrantur. Quotquot enim Soldani creantur, Alexandrinos incolas (qui sit Alexandria, excepta Damasco, regnum omnium Soldanicorum emporium & negotiorum fentia) explant, & tāquam mercenariis oues pro libito exoriantur. Neque absit quin à plerisque per crucias & tormenta delatorum fusuris admoniti, pecunias extorquere soleat: nulla alia ratione media, præterquam, uolumen pecunias. Quapropter quicunque mercatores, aut alteriusmodi incolæ diuitiae, eas inhabitanœ provincias, die noctu[m] suam perniçiem ob diuitias quas possidere creduntur expectantes, tremunt, curisq[ue] ingentibus confeclii uitæ degunt infelici. Inde est quod hac tempestate tuinta sicut commercia, nullæ gemmae uel paucae reperiantur: pauperes enim se esse mercatores omnes simulant, & parce uiuit ac uelut uirtutem: omnia parcus solito, ne in suspitione incidat. De his iam fati: ad nos redēamus. Dum igitur edictū regium, quo me accerfat, sollicitus opteret: nullā esse Soldano curam, nō modo de edictō ad